Типовые формы договоров пожертвования денежных средств с индивидуальным предпринимателем, с юридическим лицом (за исключением предприятий и организаций государственной и муниципальной форм собственности)

Ниже представлены формы договоров пожертвования с представителями бизнеса:
· Договор пожертвования денежных средств с юридическим лицом (за исключением предприятий и организаций государственной и муниципальной форм собственности);
· Договор пожертвования денежных средств с индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным до 01.01.2017г.;
· Договор пожертвования денежных средств с индивидуальным предпринимателем, зарегистрированным с 01.01.2017г.

При заполнении договора не забудьте удалить заголовок в начале формы, выделенный красным цветом!

Договор пожертвования денежных средств с юридическим лицом (за исключением предприятий и организаций государственной и муниципальной форм собственности)
(При заполнении договора удалите данный заголовок!)
ДОГОВОР № ____
пожертвования денежных средств

г. ___________                                                                  «___»__________ 20__

___________________, именуемый в  дальнейшем «Жертвователь»,           в лице _______________, действующего на основании Устава, с одной стороны, и администрация ____________________, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице _________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства – инициативный платеж (далее по тексту договора - Пожертвование) в размере ______________________________________________________________ руб.
(Сумма цифрами и прописью)

1.2. Одаряемый принимает Пожертвование по настоящему Договору и                обязуется использовать его с целью реализации инициативного проекта __________________________________________________________________
(Название инициативного проекта ППМИ в соответствии с конкурсной заявкой и соглашением о предоставлении
__________________________________________________________________
иного межбюджетного трансферта)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить по безналичному расчету Пожертвование Одаряемому в течение ___ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Жертвователь обязан предоставить Одаряемому копию документа, подтверждающего перечисление Пожертвования (платежное поручение, квитанцию об оплате, чек и т.д.) на бумажном носителе в двух экземплярах.
2.3. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании пожертвования, переданного по настоящему Договору, в виде отчета в произвольной форме.
2.4. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
2.5 Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, Пожертвование подлежат возврату Жертвователю.
2.6. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка Пожертвования, не использованного в целях реализации инициативного проекта, указанного в п. 1.2., Пожертвование подлежит возврату Жертвователю в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования о порядке расчета и возврата инициативных платежей.

3. Ответственность сторон

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора пожертвования, если иное не оговорено сторонами в соответствии с п.2.4.
3.2. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

	Жертвователь:

Наименование _______________________________

Юр.адрес___________________________________

ИНН/КПП__________________________________

ОГРН______________________________________

Банковские реквизиты ________________________

	Одаряемый:

Наименование _______________________________

Юр.адрес___________________________________

ИНН/КПП__________________________________

ОГРН______________________________________

Банковские реквизиты ________________________

Назначение платежа _________________________

6. Подписи сторон
	Должность: __________________
______________/_____________/
           (Ф.И.О.)                 (подпись)
                                     мп
	Должность: __________________
______________/_____________/
           (Ф.И.О.)                 (подпись)
                                     мп

Договор пожертвования денежных средств с ИП (зарегистрированным до 01.01.2017г.) (При заполнении договора удалите данный заголовок!)
ДОГОВОР № ____
пожертвования денежных средств

г. ___________                                                                  «___»__________ 20__

Индивидуальный предприниматель __________________________ (Свидетельство о регистрации в ЕГРИП № __________________ от «___»_________20__г.), именуемый в  дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и администрация ____________________, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице _________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства – инициативный платеж  (далее по тексту договора - Пожертвование) в размере ______________________________________________________________ руб.
(Сумма цифрами и прописью)

1.2. Одаряемый принимает Пожертвование по настоящему Договору и                обязуется использовать его с целью реализации инициативного проекта __________________________________________________________________
(Название инициативного проекта ППМИ в соответствии с конкурсной заявкой и соглашением о предоставлении
__________________________________________________________________
иного межбюджетного трансферта)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить по безналичному расчету Пожертвование Одаряемому в течение ________ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Жертвователь обязан предоставить Одаряемому копию документа, подтверждающего перечисление Пожертвования (платежное поручение, квитанцию об оплате, чек и т.д.) на бумажном носителе в двух экземплярах.
2.3. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании пожертвования, переданного по настоящему Договору в виде отчета в произвольной форме.
2.4. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
2.5. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, Пожертвование подлежат возврату Жертвователю.
2.6. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка Пожертвования, не использованного в целях реализации инициативного проекта, указанного в п. 1.2., Пожертвование подлежит возврату Жертвователю в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования о порядке расчета и возврата инициативных платежей.

3. Ответственность сторон

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора пожертвования, если иное не оговорено сторонами в соответствии с п.2.4.
3.2. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

	Жертвователь:

Наименование _______________________________

Адрес прописки______________________________

ИНН _______________________________________

Свидетельства о регистрации в ЕГРИП___________

____________________________________________

Банковские реквизиты ________________________

	Одаряемый:

Наименование ________________________________

Юр.адрес____________________________________

ИНН/КПП____________________________________

ОГРН________________________________________

Банковские реквизиты _________________________

Назначение платежа ___________________________

6. Подписи сторон
	ИП _________________________
______________/_____________/
            (Ф.И.О.)              (подпись)
                                     мп
	Должность: __________________
______________/_____________/
            (Ф.И.О.)              (подпись)
                                     мп

Договор пожертвования денежных средств с ИП (зарегистрированным с 01.01.2017г.) (При заполнении договора удалите данный заголовок!)
ДОГОВОР № ____
пожертвования денежных средств

г. ___________                                                                  «___»__________ 20__

Индивидуальный предприниматель __________________________ (ОГРНИП № __________________ от «___»_________20__г.), именуемый в  дальнейшем «Жертвователь», с одной стороны, и администрация ____________________, именуемая в дальнейшем «Одаряемый», в лице _________________________, действующего на основании _________________________, с другой стороны, а вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Жертвователь обязуется безвозмездно передать Одаряемому в собственность на цели, указанные в настоящем Договоре, денежные средства – инициативный платеж (далее по тексту договора - Пожертвование) в размере ______________________________________________________________ руб.
(Сумма цифрами и прописью)

1.2. Одаряемый принимает Пожертвование по настоящему Договору и                обязуется использовать его с целью реализации инициативного проекта __________________________________________________________________
(Название инициативного  проекта ППМИ в соответствии с конкурсной заявкой и соглашением о предоставлении
__________________________________________________________________
иной межбюджетный трансферт)

2. Права и обязанности сторон

2.1. Жертвователь обязуется перечислить по безналичному расчету Пожертвование Одаряемому в течение ________ рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
2.2. Жертвователь обязан предоставить Одаряемому копию документа, подтверждающего перечисление Пожертвования (платежное поручение, квитанцию об оплате, чек и т.д.) на бумажном носителе в двух экземплярах.
2.3. Одаряемый обязан по требованию Жертвователя предоставлять последнему всю необходимую информацию о целевом использовании пожертвования, переданного по настоящему Договору в виде отчета в произвольной форме.
2.4. Одаряемый обязан использовать Пожертвование исключительно в целях, указанных в п. 1.2. настоящего Договора.
2.5. Если использование Пожертвования в соответствии с целями, указанными в п. 1.2 настоящего Договора, становится невозможным вследствие изменившихся обстоятельств, Пожертвование подлежат возврату Жертвователю.
[bookmark: _GoBack]2.6. В случае образования по итогам реализации инициативного проекта остатка Пожертвования, не использованного в целях реализации инициативного проекта, указанного в п. 1.2., Пожертвование подлежит возврату Жертвователю в соответствии с нормативным правовым актом представительного органа муниципального образования о порядке расчета и возврата инициативных платежей.

3. Ответственность сторон

3.1. Использование Пожертвования или его части не в соответствии с целями, оговоренными в п. 1.2. настоящего Договора, ведет к отмене договора пожертвования, если иное не оговорено сторонами в соответствии с п.2.4.
3.2. В случае отмены договора пожертвования Одаряемый обязан возвратить Жертвователю Пожертвование.

4. Прочие условия

4.1.  Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.
4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации
4.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны будут руководствоваться нормами гражданского законодательства Российской Федерации.
4.4. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств.
4.5. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон:

	Жертвователь:

Наименование ______________________________

Адрес прописки______________________________

ИНН _______________________________________

ОГРНИП___________________________________

Банковские реквизиты ________________________

	Одаряемый:

Наименование ________________________________

Юр.адрес_____________________________________

ИНН/КПП____________________________________

ОГРН________________________________________

Банковские реквизиты _________________________

Назначение платежа ___________________________

6. Подписи сторон
	ИП _________________________
______________/_____________/
            (Ф.И.О.)              (подпись)
                                     мп
	Должность: __________________
______________/_____________/
           (Ф.И.О.)                 (подпись)
                                     мп